Con fundamento en la Base Cuarta de la 

Convocatoria de Cátedras de Excelencia 2025, publicada el pasado 21 de 

febrero, así como en el Tercer punto del rubro "Proceso", se informa que el 

resultado para el Proyecto titulado Ahimsa es FAVORABLE, con un monto 

aprobado de $53,280.00 (cincuenta y tres mil doscientos ochenta pesos 00/100 

M.N.). Asimismo, con base en el Cuarto punto del rubro "Proceso" de la misma 

Convocatoria, el Consejo Consultivo de Cátedras de Excelencia emite las 

siguientes recomendaciones específicas: 

a) En términos generales, consolidar los contenidos académicos del proyecto